[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	7 апреля 2025 года
	№
	207
	г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа от 3 февраля 2023 года № 65
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 3 февраля 2023 года № 65 «Об официальном сайте Правительства Чукотского автономного округа Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «цель, основные задачи, порядок ведения и развития» заменить словами «порядок формирования и информационного сопровождения»;
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Основным назначением сайта Правительства является обеспечение права неограниченного круга лиц на доступ к информации о деятельности Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа.»;
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Основными задачами сайта Правительства являются:

обеспечение информационной открытости деятельности Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

обеспечение доступности открытых государственных информационных ресурсов для неограниченного круга лиц;
обеспечение оперативного информирования российского и международного сообщества о происходящих в Чукотском автономном округе общественно-политических, социально-экономических и культурных процессах для формирования позитивного образа региона, повышения его инвестиционной привлекательности.»;
2) в разделе 2 «Организационно-техническое обеспечение сайта Правительства»:

в пункте 2.1:

слова «Отдел информационной политики Управления внутренней» заменить словами «Управление информационной»;
слова «(далее – Отдел)» исключить;

в пункте 2.2 слова «Государственным казённым учреждением «Центр цифрового развития и информационной безопасности Чукотского автономного округа» (далее – ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»)» заменить словами «Департаментом цифрового развития Чукотского автономного округа                 (далее – Департамент)»;
в пункте 2.3 слова «ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»» заменить словом «Департамент»;
в пункте 2.4:
слово «мероприятия» заменить словами «реализация мероприятий»;
слова «осуществляется Государственным казённым учреждением «Центр цифрового развития и информационной безопасности Чукотского автономного округа» заменить словами «осуществляются Департаментом»;
в пункте 2.5 после слова «Перечнем» дополнить словами «информации о деятельности Губернатора Чукотского автономного округа, Правительства Чукотского автономного округа, Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (далее – Перечень)»;
3) в разделе 3 «Информационное наполнение сайта Правительства»:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Информация о деятельности Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа, размещаемая на сайте Правительства, предоставляется на бесплатной основе.»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Информация на сайте Правительства имеет статус официальной, иной статус информации оговаривается в примечании к ней.»;
в пункте 3.4 слова «и т.д.» заменить словами «и так далее»;

в пункте 3.7:

после слова «информации» дополнить словом «определяется»;

слова «, утверждённым Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа, возлагается на руководителей структурных подразделений Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа и органов исполнительной власти Чукотского автономного округа» исключить;

в пункте 3.8 слова «ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»» заменить словом «Департамент»;
4) в разделе 4 «Порядок предоставления и размещения информации
на сайт Правительства»:
в пункте 4.1:
в абзаце первом:

слова «структурные подразделения Аппарата Губернатора                                 и Правительства, органы исполнительной власти Чукотского автономного округа» заменить словами «, ответственные за предоставление информации    в соответствии с Перечнем,»;

слова «ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»» заменить словом «Департамента»;
в абзаце четвёртом:

слово «текстовая» исключить;

слова «в форматах «doc» (MS Word) или «txt», электронные таблицы – в формате «xls» (MS Excel), графические изображения – в формате «jpg» заменить словами «посредством текстовых файлов, электронных таблиц, графических изображений и (или) мультимедийных данных»;
в пункте 4.2:

слова «ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»» заменить словом «Департамент»;
слова «, следующего за днём поступления информации» заменить словами «со дня её поступления»;

в пункте 4.3:

в абзаце первом слова «ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»» заменить словом «Департамент»;
в абзаце втором слова «размещении текста» заменить словами                     «её размещении»;
абзац третий изложить в следующей редакции:

«файл с наименованием, соответствующим его информационному содержанию (при необходимости размещения файла);»;
в абзаце пятом слова «по его» заменить словами «по их».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент цифрового развития Чукотского автономного округа
(Банчук Ю.А.).

Председатель Правительства                                                           В.Г. Кузнецов